
 

UCHWAŁA NR   XVIII/165/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

 z dnia 10 września 2025 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Ostródzie uchwala,  

co następuje: 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tyrowie o  kwotę: 
246.000,00 zł (słownie: dwieście czterdzieści sześć tysięcy złotych) poprzez    utworzenie 492 
nowych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy – (łączna wartość nominalna 
246.000,00 zł). 
 

2. Wyraża się zgodę na wniesienie do Spółki wkładu pieniężnego na pokrycie i objęcie  
492 nowych udziałów. Całość udziałów obejmie i pokryje Gmina Miejska Ostróda wkładem 
pieniężnym o łącznej wartości brutto 246.000,00 zł (słownie: dwieście czterdzieści sześć tysięcy 
złotych). 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

 
 
 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Tyrowie w kwocie 246.000,00 zł brutto i objęcie udziałów przez Gminę Miejską 
Ostróda. 
 
Operatorem basenu jest Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą 
w Tyrowie. W pie4rwszym kwartale 2025 roku (okresie od stycznia do marca 2025 r.) spółka 
z działalności basenu wygenerowała stratę w  wysokości 245.910,13 zł (słownie: dwieście 
czterdzieści pięć tysięcy dziewięćset dziesięć złotych 13/100).  
 
Zgodnie z § 18 ust. 3 Umowy zawartej między Gminą Miejską Ostróda a Spółką, Spółka może 
odstąpić od Umowy w przypadku wykazania straty finansowej z działalności prowadzonej 
w obiekcie basenu i Zgromadzenie Wspólników nie podejmie Uchwały w sprawie pokrycia straty 
przez dokapitalizowanie Spółki. 
 

W celu uniknięcia rozwiązania Umowy i ryzyka zaprzestania działalności w budynku basenu 
zasadnym jest podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały. 


